
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente

 

OGGETTO:  Proroga contrattuale per il servizio di dark fiber tratta Gore-Santa Marta e Gore-

San Marco, dal 18 ottobre 2023 e fino al 17 aprile 2024 - CIG: Z892E8714D. 

 

Richiamata  integralmente la propria Determina Rep. n. 1179/2020 prot. n. 159571 del 14 

ottobre 2020 di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs 50/2016 con cui si affidava alla società WINDTRE SPA – con sede in Largo 

Metropolitana, 5 – 20017 RHO (MI) – (C.F 02517580920 - P.IVA 13378520152), 

per un ammontare complessivo pari ad euro 18.963,00 oltre IVA; 

Tenuto conto del periodo transitorio con estensione della vigenza di alcune disposizioni del 

D.lgs 50/2016 previste dal D.lgs. 36/2023;  

Considerato che l’art 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016 consente alla stazione appaltante 

di prorogare il contratto con l'appaltatore uscente per il tempo necessario 

all’individuazione del nuovo contraente ai prezzi, patti e condizioni previsti nel 

contratto oggetto di proroga; 

Dato atto  che sono in corso le attività istruttorie per l’individuazione del nuovo contraente 

nel rispetto dei criteri e delle procedure di cui al D.lgs 36/2023 e considerato che 

l'interruzione dell’esecuzione delle prestazioni determinerebbe l’interruzione del 

servizio con grave nocumento per l’interesse pubblico; 

Verificata la copertura della spesa a valere sul bilancio unico di Ateneo, Budget SIAF Conto: 

CO.04.01.02.01.08.15.08 – descrizione: Altre utenze e canoni - dimensione 

analitica; ”Gestione Reti - Server Farm - OPAC”; 

DISPONE 

• per le premesse esposte, ai sensi dell’art. 106 co. 11 del D.lgs 50/2016, la 

proroga del contratto fino al 17 aprile 2024 a partire dal 18 ottobre 2023, del 

servizio di dark fiber tratta Gore-Santa Marta e Gore-San Marco, agli stessi 

prezzi, patti e condizioni, con la società WINDTRE SPA – con sede in Largo 

Metropolitana, 5 – 20017 RHO (MI) – (C.F 02517580920 - P.IVA 13378520152), 

- CIG: Z892E8714D; 

• che il RUP accerterà la regolare esecuzione del contratto; 

• di confermare l’assenza dei costi riferiti ai rischi da interferenza non soggetti a 

ribasso; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 

 

 

 

 

 
 

 

• che la spesa complessiva, pari a €. 3.160,50 oltre IVA (€. 3.855,81 IVA 

compresa), graverà sul bilancio unico di Ateneo, Budget SIAF - Conto: 

CO.04.01.02.01.08.15.08 – descrizione: Altre utenze e canoni - dimensione 

analitica: ”Gestione Reti - Server Farm - OPAC”, come di seguito specificato: 

I. per l’esercizio 2023: €. 1.580,39 IVA compresa, per i canoni del periodo 

18 ottobre – 31 dicembre 2023 - COAN n 1382/2023; 

II. per l’esercizio 2024, di rendere disponibile l’importo massimo di €.  

2.275,42 IVA compresa (canoni dal 1/1 al 17/4/2024), a valere sul budget 

che sarà assegnato sul medesimo conto di bilancio: 

• che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 

136/2010 e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• che il presente atto è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 

di legge; 

• con la sottoscrizione della presente disposizione, ai sensi dell’art. 1, co. 41, della 

L. 6 novembre 2012, n. 190, che rispetto all’impresa affidataria del contratto in 

oggetto non sussistono a proprio carico conflitti di interesse o cause di 

incompatibilità.  

  #mn-nm 

Il Dirigente 

Ing. Marius B. Spinu 


		2023-10-04T16:27:44+0200




